
 
 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

        

від 24.09.2024                                                     Київ                                                       № 460 

 
Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 08 жовтня 2024 року за № 1516/42861  

 

Про внесення змін до Національного положення 

(стандарту) бухгалтерського обліку 21 «Вплив змін 

валютних курсів» 

 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні» та підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 21 «Вплив змін 

валютних курсів», затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 10 серпня 2000 року № 

193, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 серпня 2000 року за № 515/4736, такі зміни: 

1) пункт 5 викласти в такій редакції: 

«5. Операції в іноземній валюті під час первісного визнання відображаються у валюті звітності 

шляхом перерахунку суми в іноземній валюті із застосуванням валютного курсу на початок дня, дати 

здійснення господарської операції (дати визнання активів, зобов’язань, власного капіталу, доходів і 

витрат). Підприємство може операції з безготівкових розрахунків в іноземній валюті відображати у 

валюті звітності в сумі, визначеній в документах банку, з урахуванням особливостей застосування 

банком валютного курсу на дату здійснення господарської операції.»; 

2) доповнити пункт 7 новими абзацами такого змісту: 

«Основною характеристикою монетарної статті є право отримувати (або зобов’язання надати) 

фіксовану (або визначену) суму грошей або їх еквівалентів. 

Основною характеристикою немонетарної статті є відсутність права отримувати (або 

зобов’язання надати) фіксовану (або визначену) суму грошей або їх еквівалентів.»; 

3) в абзаці третьому пункту 7 та у третьому реченні абзацу першого  

пункту 8 після слів «дати здійснення» доповнити словом «господарської»; 

4) в абзаці першому підпункту 10.2 пункту 10 після слів «дати здійснення» доповнити словом 

«господарських». 

2. Департаменту методології бухгалтерського обліку та нормативного забезпечення 

аудиторської діяльності в установленому порядку забезпечити: 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

оприлюднення цього наказу. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Воробей С. І. 

 

 

Міністр                                                                                      Сергій МАРЧЕНКО 


